
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV 

do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 39/2025 
b) Licitação Nrº             :            10/2025 
c) Modalidade                :            Dispensa 
d) Data Homologação   : 03/04/2025 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO , 100% ARÁBICA , COM SELO DE PUREZA ABIC 
  

 

FORNECEDOR: MERCAFORTE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 04.884.704/0001-25 

Valor Total do Fornecedor: 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). 

LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 CAFÉ TORRADO E MOÍDO - COM SELO DE PUREZA ABIC - ASSOSIAÇÃO 

BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFÉ - PURO E FORTE - 100% ARÁBICA 

EMBALAGEM CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES 

JULIANA UND 1.900 R$ 

30,00 

R$ 

57.000,00 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

ANO MMXXV FAXINAL, 03 DE ABRIL, DE 2025 EDIÇÃO 1.695/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:03.04.2025
17:01:54 -03

                               1 / 2



 
2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

Faxinal, 03 de abril de 2025. 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 10/2025 

 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO, 100% ARÁBICA, COM SELO DE PUREZA ABIC 
 
FORNECEDOR:  MERCAFORTE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 04.884.704/0001-25 
 
 
O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais) 
 
 
 

RATIFICO nos termos do artigo 75 inciso II da lei 14.133/2021, em conformidade com o processo administrativo nº 039/2025 
 

 
 

Faxinal, 03 de abril de 2025. 
 
 

 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:03.04.2025
17:01:54 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-04-03T17:01:54-0300




